

Nr 57.

Av herr Nilsson, Nils Anton, *angående tilläggs pension åt f. d. folkskolläraren Nils Eriksson i Trälleborg.*

Pensionerade folkskolläraren Nils Eriksson i Trälleborg, som är född 1854, har från den 1 juli 1876 till den 31 december 1879 innehaft ordinarie befattning vid Rögla folkskola samt från 1 januari 1880 till den 31 december 1915 innehaft liknande befattning i Skegrie, båda i Malmöhus län.

Den 22 juni 1915 beslöt Skegrie församlings skolråd, att Eriksson, då han nu uppnått pensionsåldern, skulle lämna sin sedan 35 år tillbaka innehavda lärarebefattning med det årets utgång. Eriksson hade de sista åren av sin läraretid i Skegrie att undervisa ända upp till 65 barn.

År 1916 den 16 mars tillträdde Eriksson vikarierande lärarebefattning vid Simlinge folkskola, vilken befattning han innehade till den 15 juni 1921. Han var här sjukvikarie för sin ende son, på vilkens utbildning han nedlagt ett för hans förhållande betydande belopp. Sonen, som tagit student- och folkskollärarexamen, blev sinnessjuk i början på året 1916 och är nu förklarad obotlig. Över sin tjänstgöring i Simlinge har Eriksson, såsom bilagda avskrifter av folkskoleinspektörens och skolrådets tjänstgöringsbetyg visar, erhållit högsta vitsord. Det förtjänar även omnämnas, att Eriksson någon gång på 80-talet erhållit ordinarie lärarebefattning i Malmö, men av sitt dåvarande skolråd övertalats att stanna.

Den omständigheten, att Skegrie församlings skolråd, visserligen sin rätt likmätigt, på Erikssons framställning att få fortsätta, nekat honom detta, har föranlett, att Eriksson blivit berättigad till endast den pension, som då utgick, eller 1,800 kronor mot, om han fått stanna några år till, då han fått den nya, högre pensionen 2,250 kronor. Denna omständighet och även de behjärtansvärda synpunkter i övrigt, som föreliggande, torde vara skäl nog starka för riksdagen att bevilja denne kunnige och trogne gamle lärare, som ägnat hela sin levnad åt detta kall, skillnaden mellan de båda pensionsbeloppen.

På grund av vad jag sålunda anfört, tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte bevilja pensionerade folkskol-
läraren Nils Eriksson i Trälleborg en ökning av hans
årliga pension från 1,800 kronor till 2,250 kronor
eller med 450 kronor eller det belopp riksdagen eljest
kan finna lämpligt.

Stockholm den 20 januari 1922.

Nils Ant. Nilsson,
Östrabo.

Avskrift.

Utdrag ur protokoll, hållet vid skolorådets i
Simlinge sammanträde den 10 juni 1921.

§ IV. Hade pensionerade folkskoleläraren N. Eriksson, vilken i egenskap
av vikarierande folkskolelärare bestritt undervisningen vid härvarande fasta folk-
skola litt F. från och med den 16 mars 1916 till och med den 15 juni 1921,
anhållit om tjänstgöringsbetyg; och prövade skolorådet rättvist att nu i sådant
avseende meddela honom följande vitsord, nämligen:

Undervisningsskicklighet	Berömlig.
Förmåga att i skolan upprätthålla ordning och att i övrigt leda ungdomens uppfostran	Berömlig.
Nit	Berömlig.
Vandel	Hedrande.

Ex protocollo.

In fidem
H. Olai,
Skolorådets ordförande.

Avskrift.

Att pensionerade folkskolläraren Nils Eriksson, vilken under flera år —
senast vårterminen 1921 — tjänstgjort som sjukvikarie vid Simlinge folkskola
i Malmöhus län, under denna sin tjänstgöring ådagalagt ett sällsamt intresse
för sitt arbete och städse skött detsamma med utmärkt nit och skicklighet, in-
tygas härmed.

Lund den 13 december 1921.

Th. Brandt,
Folkskoleinspektör.